2) Urban VI. i Klemens VII.

3) Voigt T. V. str. 92.

4) Pewnie brabia Ludwik starszy z Oetingen.

5) Rossiena na Żmudzi.

6) Płynię jak wiadomo z Niemna do zatoki Kurońskieję.

in 5⁸ se parcientes, prius vertunt se in terram Schacken, quam depredantur et vastant, occidunt, capiunt mulieres etc., 700 deducunt captivos. Alia pars convertit se ad fluvium Sopusken et conatur cristianos invadere et convertunt se in terram Powunden, ubi eciam similia egerunt ut supra. Tertia pars, Jussu regis transeunt fluvium Tacte⁹⁾ et intrant terram Kaymen¹⁰⁾ quam comburunt et ut supra occidunt 500, captivos mittentes ad patriam: quarta cohors transiit super fluvium Deyme, ubi similia agunt ut prius, ubi a captivis ultra 400 educunt virorum et mulierum: quinta pars juxta stagnum, seu vulgariter Kurisch Habe, sollici¹¹⁾ querens, quomodo per paludem grandem absque dampno transierent. Tempus quoque tunc erat fluidum sine gelu nec poterant pertransire et revertuntur cum fatiga.

Post hec rex de Smalentz¹²⁾ festinant prope Labiow, mane ante septa veniens. Frater vero Henningus Scyndekoff¹³⁾ ei fortiter resistens verberibus etc., paganos e septis, vulgariter slege,¹⁴⁾ repellens, et procedunt ad fluvium vulgariter Deyme, in quod¹⁵⁾ rex cecidit et fere fuisset submersus. In quo tamen multi de suis sunt submersi numero 500,¹⁶⁾ qui fluxu aque ducti sunt in stagnum, vulgariter wilde Hab¹⁷⁾ dictus unde rex temptans vada hinc inde, vix obiisset; quod comperiens frater Henningus

8) id est, in quinque partes.

9) Est fluvius incidens in lacum Curonensem, ad quem situs est vicus Tactau.

10) Notus vicus Caymm in via ad Labiau ducente.

11) Vocabulum hoc in libro scripto vix legi potest.

12) Princeps Patirke Smolenskius, Kynstulti filius. Voigt T. V. 93.

13) Commendator Henning Schindekopf. Voigt T. V. 94. adnot. 1.

14) Schlaege, id quod aggeres cf. Voigt T. V. 110.

15) i. e. quem.

16) Schuetz p. 74. habet 1500.

17) Nomen hoc alibi non legitur.

Cakusken⁷⁾ gdzie się na pięć rozdzielili części. Najprzód zwracają się ku ziemi Schacken, którą rabują i niszczą; tam mordują, porywają kobiety i t. d. i 700 jeńców w niewolą zabierają. Inna część zwróciła się do rzeki Sopusken i usiłowała chrześcian napisać i ci się zwracają do ziemi Powunden, gdzie równie sobie postąpili jak wyżej. Trzeci oddział z rozkazu króla przebywa rzekę Tacte⁸⁾ i wchodzi do ziemi Kajmen,⁹⁾ którą palą i tak jak wyżej się rzekło, mordują i posyłają do ojczyzny 500 więźniów. Czwarty oddział przeszedł przez rzekę Dejme, gdzie podobnież sobie postąpili, jak się wyżej rzekło, gdzie więźniów więcej jak 400 uprowadzili, mężczyzn i kobiet. Piąty oddział wzdłuż jeziora, czyli jak mówią Kurische Hafe, idąc, pilnie szukał, jakby to wielkie jezioro bez szkody przebyć. Była zaś wtenczas rozciecz bez mrozu i przejść niemogli i powracają z niczem.

Potem król smoleński¹⁰⁾ spieszy pod Labiow i rano przed ostrokoły przybywa. Brat zaś Henning Seyndekoff¹¹⁾ silny opór stawiając kijami i t. p., pogan odpiera od Ostrokołów, które w gminnym języku Schlage¹²⁾ zowią; udają się więc pogaanie do rzeki Dejme zwanój, w którą król wpadł i ledwo się nieutopił. W której to rzece jednak wielu jego ludzi się utopiło w liczbie 500,¹³⁾ których pęd wody zaniósł w jezioro, które pospolicie zowią Wilde Hab,¹⁴⁾ gdzie król szukając brodu, o mało co nie zgiął, co

7) A raczej Camisken, rzekę tę teraz Bräst-Graben nazywają.

8) Jest to rzeczka wpadająca do zatoki Knrońskiej, nad którą wieś Taktau leży.

9) Dobra rządowe Caymm na drodze do Labiau.

10) Patirke książę smoleński, syn Kynstuta Voigt T. str. 93.

11) Komandor Henning Schindekopf. Voigt T. V. str. 94. Uwaga nro 1.

12) Czytaj Voigta T. V. str. 110.

13) Schuetz p. 74. pisze, że się 1500 ludzi utopiło.

14) To jezioro jest nam nieznanne.

extraxit regem de flumine Deim et in reda letus posuit eum et misit domum, volens regi Kynstute complacere eo, quod fuit filius, et eum ei pro magna presenta presentare; dum ductus fuisset in Welow¹⁸⁾ cuidam occiso pagano pudibenda fuerunt de truncata, quod pro mero¹⁹⁾ quidem videns in defuncto tantam impietatem factam, eum more paganorum incinerant.

Post predictam vastacionem terrarum predictarum fratres festinant domum. Interim reges erant in terra, quam pagani vastabant et properant redire ad reges, ad loca statuta, quia Kynstut stetit in Kaymen, Algard in terra Labiow vulgariter dicta, ubi conveniunt simul et in primo sompniio festinant a loco cum captivis, rapina nimia, et transeunt sine dampno.

Frater Scindekop insequitur eos et in stagno Kurische Hab vulgariter captivavit ex eis 45 bonos viros, preter eos, quos jussit occidi et submergi.

Anno Domini 1353. feria post Invocavit Ambo reges paganorum²⁰⁾ summo mane festinanter cum magno comitatu veniunt prope Resel, ubi circumquaque hostilia exercebant opera, comburendo, captivando, occidendo; ultra 500 viros captivos educendo preter mulieres et infantes. Frater Hinricus Obart²¹⁾ advocatus episcopi et frater Hinricus Cranichfelt²²⁾ invadentes exercitum sunt simul captivati et cum aliis captivis, mulieribus et pueris et rapina etc. in terram paganorum ducti et vinculati.

Anno 1354. Kynstute, Algard cum Bayoribus etc. festi-

18) Wehlau.

19) Lectio vocabuli incerta, fortasse erat merore.

20) Voigt T. V. 103.

21) Schuetz p. 74. nominat eum Fridericum Obart, num recte fecerit, cfr. Voigt T. V. 103. adn. 3.